ERRATA 1

Errata ao Edital do Processo Seletivo de Obtenção de Novo Título (portador de diploma) para o curso de
Medicina do Centro Universitário UniFG

A reitoria do Centro Universitário UniFG torna público a Errata 1 ao Edital Nº MED_OBT_001/2025_1, publicado no

site da Instituição no dia 08 de outubro de 2024, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 1, para alteração do seguinte item:

1.1 Para os cursos de Medicina do Centro Universitário UniFG, na modalidade Bacharelado, serão oferecidas, vagas
destinadas à obtenção de novo título (portador de diploma) para o 1º semestre de 2025, as seguintes vagas, na
respectiva unidade:

UNIDADE BRUMADO
Rua Dr. Juracy Pires, 170, Mario Meira - Brumado - BA

SITUAÇÃO VAGAS TURNO PERÍODOS

Portaria de Autorização MEC nº 1.940, de 20/12/2021 – DOU
21/12/2021

15 Integral 1º e 3º

Art. 2º: Altera-se a redação do item 2, para alteração do seguinte item:

2.2.1 Os candidatos poderão ser alocados no 1º ou 3º período do curso de Medicina de acordo com a oferta, ainda
que tenham sido concedidos o aproveitamento de estudos através da análise curricular/competência.

Art. 3º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Brumado, 28 de outubro de 2024.

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Centro Universitário UniFG